
1/5 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 25 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 11.9. 2024, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 4.9. 2024 do 11.9. 2024, současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 9  členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Sázel Josef, Severa Jiří, Slezák Petr, Stejskal Petr, 

Suchan Jan, Jan Hynek, Šulistová Radka 

Omluveni: Holomel Pavel, Samohýl Jan 

Nepřítomni:    
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili  Jan Hynek a Josef Sázel. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Jana Hynka 

a Josefa Sázela . 

  

Výsledek hlasování: Pro     9 Proti     0 Zdrželi se    0  

Usnesení č. 1/25/24 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 
 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

  1)Zahájení 

  2) Schválení programu  

  3) Kontrola zápisu č. 24 ze dne 23.8.2024 

  4) Schválení smlouvy o spolupráci při rozvoji území obce mezi obcí Hrdějovice a 

Hrdějovice development s.r.o. 



2/5 

  5) Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci Hrdějovice 

– Výzva č. NPO 1/2022 rekonstrukce veřejného osvětlení komponenta 2.2.2 

  6) Schválení dodavatele na realizaci chodníku v horní části ulice Těšínská 

  7) Schválení regulačního plánu pro zónu Z13 

  8) Finanční záležitosti 

  9) Různé 

10) Diskuze 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 2/25/24 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola zápisu č. 24 ze dne 23.8. 2024 

 

Smlouva s firmou Regio projekt s.r.o. je podepsaná na projektu se dál tedy pracuje, tak aby se 

stihlo podání žádosti o dotaci. 

Stromy na Těšínské ulici – proběhly dvě kontroly. Jedna z ČIŽP, druhá z krajského úřadu, kde 

v rámci daných kontrol nebylo shledáno pochybení. 

V pondělí 16.9. bude frézování Těšínské etapa 4,5 a část 6. Dojde k posunutí uzavírky, recyklát 

bude rovnou navážen na cestu směr závlahy, kde bude rovněž ten den omezen provoz. 

Zábradlí na mostě-jestli má Radka nové informace o ceně, které nám chce sdělit ? v rámci 

daného nebyly sděleny nové informace.  

 

 

 

4. Schválení smlouvy o spolupráci při rozvoji území obce mezi obcí Hrdějovice a 

Hrdějovice development s.r.o. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje smlouvu o spolupráci při rozvoji území obce mezi 

obcí Hrdějovice a Hrdějovice development s.r.o. včetně příloh.  Zastupitelstvo obce 

Hrdějovice pověřuje starostu obce Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušné 

smlouvy. 

 

Na zastupitelstvo obce se dostavili i zástupci stavebníka, pan Klaus a pan Adler, kteří se 

představili a dále v rámci daného bodu byla rozvinuta diskuse, kde byly zodpovězeny otázky 

od zastupitele pana Haikla, poté došlo k hlasování o daném bodu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se    2 ( Haikl, Šulistová )  

Usnesení č. 3/25/24 bylo schváleno. 

 

 

5. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci Hrdějovice 

– Výzva č. NPO 1/2022 rekonstrukce veřejného osvětlení komponenta 2.2.2 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v obci Hrdějovice do výzvy č. NPO 1/2022 rekonstrukce veřejného 

osvětlení komponenta 2.2.2. Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje starostu Petra Stejskala 

administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0 Zdrželi se    0 

Usnesení č. 4/25/24 bylo schváleno. 



3/5 

 

 

 

6.Schválení dodavatele na realizaci chodníku v horní části ulice Těšínská 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s výběrem firmy Š+H Bohunice s.r.o., Temelín 3, 

373 01, která podala nejvhodnější nabídku na realizaci prodloužení chodníku v ulici 

Těšínská a to za cenu 483.676,64,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje 

starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 5/25/24 bylo schváleno. 

 

 

7. Schválení regulačního plánu 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice bere na vědomí vypořádání připomínek uplatněných k návrhu 

regulačního plánu tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání 

připomínek, rozhoduje o námitkách uplatněných k návrhu regulačního plánu tak, jak je 

uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání připomínek, vydává regulační plán 

Hrdějovice pro zastavitelnou plochu Z13. 

 

Tento bod byl diskutován i v rámci předchozího bodu tj. schválení smlouvy o spolupráci. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     2 ( Haikl, Šulistová ) 

Usnesení č. 6/25/24 bylo schváleno. 

 

 

8. Finanční 

 

 
- stavy na účtech k 11.9.2024 

  BÚ ČSOB                  2,382.444,98 

  SÚ ČSOB                         1.374,44 

  TÚ ČSOB                  4,846.406,08 s týdenní výpovědí 

  TÚ ČSOB                23,871.220,87 s měsíční výpovědí 

  TÚ ČSOB                10,828.668,54 s půlroční výpovědí 

  BÚ ČNB                    1,023.822,72 

  BÚ KB                         576.403,48 

  Celkem                    43,530.341,11 

 

 

 

- příjmy a výdaje k 11.9.2024 

                                schválený rozpočet      plnění rozpočtu 

 

příjmy                         32,135.886,--            26,698.369,74       

 



4/5 

výdaje                         50,329.900,--            27,109.081,49    

 

 

- rozpočtové opatření č. 10/2024 odsouhlaseno starostou dne 30.8.24 – na vědomí 

 

- rozpočtové opatření č. 11/2024 odsouhlaseno starostou dne 6.9.24 – na vědomí 

 

- rozpočtové opatření č. 12/2024 odsouhlaseno starostou dne 9.9.24 – na vědomí 

 

- projednat a schválit návrh rozpočtového opatření č. 13/2024, které se týká rekonstrukce 

komunikace Těšínská a oprava fasády ZŠ 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č.13/2024 (viz 

příloha) 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0 Zdrželi se     2 ( Haikl, Šulistová ) 

Usnesení č. 7/25/24 bylo schváleno 

 

 

 

8.2 Žádost o finanční příspěvek SDH Hrdějovice za čištění kanalizačních vpustí v měsíci 

květnu 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje poskytnutí příspěvku za čištění kanalizačních 

vpustí SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice, Dlouhá 221, ve výši 40.000,- Kč po 

realizaci I. Etapy čištění 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8/25/24 bylo schváleno 

 

9. Různé 

 

Podali jsme žádost o dotaci na kraj pro JSDH na technické zajištění obce, jedná se o provozní 

dotaci. 

 

 

9.1 Schválení nájemní smlouvy na pozemku parc. č. 483/4 na adrese Luční 79 

 

Nájemné 5000,- měsíčně 

Zálohy 3000,- měsíčně 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi obcí 

Hrdějovice a                                        , státní příslušnost Ukrajina, a to na pozemku 

parc.č.483/4 na adrese Luční 79. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 



5/5 

1.10.2024 do 30.9.2025. Nájemné se stanovuje na 5000,-Kč měsíčně a zálohy na energie 

3000,- měsíčně. Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje starostu obce Petra Stejskala 

administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0 Zdrželi se     0 

Usnesení č. 9/25/24 bylo schváleno. 

 

Cyklozávod a vyhlášení výsledků škola na kole z důvodu špatného počasí odložen o týden 

 

Krampus 4.12. nabídka čertů v hostinci u Kadleců v rámci obce, k tomuto se zastupitelé 

vyjádřili negativně. 

 

Pořízení Vánočního stánku a zkusit založit „adventní soboty s punčem“  v rámci daného bodu 

došlo ke shodě, že stánek obec Hrdějovice zakoupí a o Adventu proběhne na návsi vždy 

sobotní program pro občany. 

 

V pondělí proběhlo poslední rozloučení s paní Bendovou, která pracovala v naší knihovně. 

Do konce září zde bude v klasické otvírací době ve středu stále Artur a od října máme novou 

náhradu paní Drahuši Belkovou. 

 

Jelikož je predikováno zvedání hladin řek a potoků a obecně může dojít k záplavám, tak jsou 

k dispozici protipovodňové pytle a dále se přiveze písek, který bude k dispozici u sběrného 

dvora. 

 

 

9. Diskuze 

 

 

Zastupitel pan Haikl se dotázal, jak to vypadá s autem pro hasiče, kde bylo sděleno, že výroba 

stagnuje, nicméně termín dodání bude naplněn dle smluvního vztahu. Zároveň byla položena 

otázka o případné úhradě, či složení zálohy, kde bylo sděleno, že zatím se v rámci daného nic 

neplatilo. 

 

Příští termín ZO  dle dohody zastupitelů  24.10. 2024 od 18.00hod. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 19,37        

hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 11.10.2024 

 

Zapisovatel:   Petr Slezák   

 

Ověřovatelé:    Jan Hynek       dne ………………………. 

              Josef Sázel   dne ………………………. 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal   dne ………………………. 


